
Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

 

 

 

 

 

 

Zweite Ordnung 

zur Änderung der Ordnung  

für die Trimberg Research Academy (TRAc) 

der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

Vom 1. Juli 2021 

 

(Fundstelle: 
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2021/2021-38.pdf) 

  

https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2021/2021-38.pdf


 

 

2 

 

Aufgrund der Art. 13 Abs. 1 Satz 2 und 19 Abs. 5 Satz 5 des Bayerischen Hoch-
schulgesetzes (BayHSchG) sowie § 51 Abs. 3 Satz 2 der Grundordnung der Otto-Friedrich-
Universität Bamberg erlässt die Otto-Friedrich-Universität Bamberg folgende  
 

Änderungsordnung 

 

§ 1 

Die Ordnung für die Trimberg Research Academy (TRAc) der Otto-Friedrich-Universität 
Bamberg vom 18. Juli 2019 (Fundstelle: https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-
studium/amtliche-veroeffentlichungen/2019/2019-34.pdf), geändert durch Ordnung vom 
25. September 2020: (Fundstelle: https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-
studium/amtliche-veroeffentlichungen/2020/2020-63.pdf), wird wie folgt geändert: 
 

1. Dem Wort „TRAc“ wird an nachfolgend benannten Stellen jeweils das Wort 
„Graduiertenzentrum“ mit dem entsprechenden Artikel und der entsprechenden 
grammatikalischen Formulierung vorangestellt: 

 a) In der Überschrift der Ordnung.  

 b) In § 1. 

 c) In § 2 Abs. 1 bis 3. 

 d) In § 3:  

  aa) Abs. 1 Satz 1.  

  bb) Abs. 1 Satz 3. 

  cc) Abs. 2 und Nr. 1 und 3. 

 e) In § 4. 

 f) In § 5: 

  aa) Abs. 1 Sätze 1 bis 3. 

  bb) Abs. 1 Buchstaben a und c. 

  cc) Abs. 2 Satz 1. 

 g) In § 6: 

  aa) Abs. 1. 

  bb) Abs. 2 Satz 1 und Buchstaben a und c. 

  cc) Abs. 4 Buchstabe a. 

  dd) Abs. 6 Buchstaben a und d. 

 h) In § 7: 

  aa) Abs. 1 Satz. 

http://www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2019/2019-34.pdf
http://www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2019/2019-34.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2020/2020-63.pdf
https://www.uni-bamberg.de/fileadmin/www.abt-studium/amtliche-veroeffentlichungen/2020/2020-63.pdf


 

 

3 

 

  bb) Abs. 2 Satz 1 und Satz 2. 

  cc) Abs. 3. 

  dd) Abs. 4. 

 i) In § 8: 

  aa) Abs. 1 Satz 1. 

  bb) Abs. 2 Satz 1. 

2. In § 2 Abs. 3 wird das Wort „ihre“ durch das Wort „seine“ ersetzt. 

3. In § 3 Abs. 1 wird das Wort „ihrer“ durch das Wort „seiner“ ersetzt. 
 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt am Tag ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

 

 
 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Otto-Friedrich-Universität Bamberg 
vom 12. Mai 2021 sowie der Genehmigung gemäß Art. 13 Abs. 1 Satz 2 und Art. 19 Abs. 5 
Satz 5 Bayerisches Hochschulgesetz (BayHSchG) durch den Präsidenten der Otto-Friedrich-
Universität Bamberg vom 1. Juli 2021. 

 

Bamberg, 1. Juli 2021 

 

gez. 

 
Prof. Dr. Kai Fischbach 
Präsident 
 
 

Die Satzung wurde am 1. Juli 2021 in der Otto-Friedrich-Universität Bamberg niedergelegt; 
die Niederlegung wurde am gleichen Tag durch Anschlag in der Hochschule bekannt 
gemacht. Tag der Bekanntmachung ist daher der 1. Juli 2021. 


